
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CORREZZOLA 
Scuole Secondarie I° Grado, Primarie e Infanzia dei Comuni di 

AGNA – CANDIANA – CORREZZOLA 
Sede in Via G. Garibaldi, 41 – 35020 CORREZZOLA (PD) - Codice Fiscale 80014840286 

Tel. 049 9760129 / Fax 0495807034 – e-mail: pdic824006@istruzione.it – PEC: PDIC824006@pec.istruzione.it 

sito web: www.icscorrezzola.edu.it 

 

 

Correzzola, 30 Agosto 2020 

 

Al personale tutto 

dell’I.C. di Correzzola 

al DSGA Sig. Lucio Antonello 

e, p.c. Ai Sindaci di Agna, Candiana, 

e Correzzola 

Alla RSU e RLS 

Al sito istituzionale dell’Istituto 

 
OGGETTO: Disposizioni circa l’organizzazione del servizio del personale ATA dell’Istituto 

Comprensivo di Correzzola a decorrere dal 31 Agosto 2020 fino a successive disposizioni. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto l’art. 25 del decreto legislativo n. 165/2001 che radica in capo ai dirigenti scolastici la 

competenza organizzativa dell’attività delle istituzioni scolastiche 

 
DISPONE 

a far data dal giorno 31 Agosto 2020 fino a successive disposizioni: 

 
1) restano in vigore le indicazioni anti COVID (già illustrate precedentemente) da 

rispettare, a tutela della salute del personale interno e degli utenti esterni che 

dovessero accedere (con autorizzazione del DS) nei plessi scolastici. 

 

Si ricorda in sintesi che: 

• i locali sono chiusi al pubblico e sono accessibili solo ai Collaboratori Scolastici per 

effettuare le pulizie e le operazioni di riordino e agli operatori dei Comuni per lo spostamento 

degli arredi; dal 1/09/2020 anche ai Docenti. 

• bisogna tenere sempre bene in vista e a disposizione il gel igienizzante mani, l’esposizione 

della segnaletica anti-Covid, il rispetto delle distanze di sicurezza, il lavaggio frequente delle 

mani, l’uso della mascherina quando previsto; 

• i docenti e le famiglie o gli alunni che volessero accedere ai locali devono essere 

preventivamente autorizzati dal Dirigente Scolastico e dovranno compilare la modulistica 

prevista. 

 

2) tutto il personale ATA svolgerà servizio su sei giorni lavorativi, da lunedì a 

sabato, compreso il personale di segreteria e i Collaboratori scolastici delle 

Scuole dell’Infanzia. 

 

Pertanto: 

 

Assistenti Amministrativi 

Si farà servizio tutti i giorni in presenza, dalle ore 7.30 alle ore 13.30  

- per chi ha contratto a 36 ore: da lunedì a sabato; 

- per chi ha contratto a 30 ore: da lunedì a venerdì. 

Entro il 31/08 il notebook consegnato in comodato d’uso per lo smartworking dovrà essere 

restituito in segreteria. 

 

mailto:pdic824006@istruzione.it
mailto:PDIC824006@pec.istruzione.it
http://www.icscorrezzola.edu.it/




ISTITUTO COMPRENSIVO DI CORREZZOLA 
Scuole Secondarie I° Grado, Primarie e Infanzia dei Comuni di 

AGNA – CANDIANA – CORREZZOLA 
Sede in Via G. Garibaldi, 41 – 35020 CORREZZOLA (PD) - Codice Fiscale 80014840286 

Tel. 049 9760129 / Fax 0495807034 – e-mail: pdic824006@istruzione.it – PEC: PDIC824006@pec.istruzione.it 

sito web: www.icscorrezzola.edu.it 

 

Collaboratori Scolastici 

Si farà servizio tutti i giorni in presenza, dalle ore 7.30 alle ore 13.30  

- per chi ha contratto a 36 ore da lunedì a sabato 

- per chi ha contratto a 30 ore da lunedì a venerdì;  

dalle 9.30 alle 13.30, da lunedì a sabato, per chi ha contratto a 24 ore. 

 

Eventuali proposte di variazione ai turni indicati, se fattibili, vanno sempre concordate con il 

DSGA. Tutte le altre disposizioni del Piano delle Attività restano invariate. 

 

RELAZIONI SINDACALI DI ISTITUTO 

Per la presente determina datoriale è data informazione alla RSU dell’istituto, anche con mezzi 

di comunicazione a distanza. 

 

Il presente provvedimento viene reso pubblico sul sito internet dell’istituzione scolastica. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Antonina Volpe 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

mailto:pdic824006@istruzione.it
mailto:PDIC824006@pec.istruzione.it
http://www.icscorrezzola.edu.it/

		2020-08-30T13:20:42+0200
	VOLPE ANTONINA




